



Skolebestyrelsens årsberetning 2023-24

Skolebestyrelsen på Møllebakkeskolen har de sidste 2 år, haft fokus på medarbejdernes trivsel sammen med skolens ledelse. Glade medarbejdere giver glade og lærevillige børn.

For at sikre et udviklende samarbejde imellem lærerne i den enkelte klasse og forældrene, har skolebestyrelsen truffet beslutning om at smidiggøre og ændre skole- hjem samtalerne, sådan så de klassetrin, hvor forældrene har udtrykt ønske om 2 skolehjem samtaler, er der blevet skabt plads til dette.

En gang imellem er det svært at få den daglige drift af en skole, til at gå op med den virkelighed mange forældre har på deres arbejdsplads. For at undgå at eleverne skal møde ind en fredag efter Grundlovsdag til næste år, har bestyrelsen aftalt med skolens ledelse, at der vil blive en lørdag med undervisning, i det kommende skoleår. (Der vil blive afholde "Falsters hjerte dag lørdag d. 7/9.) og alle kan så holde en lang pinseferie i 2025.

Både skolens ledelse og skolebestyrelsen har haft fokus, på samarbejde med den lokal sports forening og ikke mindst Falster hjerte. Skolen og skolebestyrelsen er altid villige til at deltage i aktiviteter sammen med de lokale foreninger og ikke mindst sikre at indbydelser til aktiviteter kan blive rundt sendt til skolens leder og deres forældre.

I forbindelse med at Byrådet varslede, at de skulle gennemføre store besparelser, og i den forbindelse var det politisk udmeldt, at det evt. kunne være nødvendigt at se på de små skoler i de mindre byer, da der var en politisk oplevelse at elevtallet var faldene på disse skoler. De andre små skoler, valgte en anden strategi end Møllebakkeskolens skolebestyrelse, i forhold til at få politikerne til at se andre løsninger, end de kendte løsninger, hvor alle skoler blev set ud fra en samlet helhed. Hvor løsning oftest har været sammenlægning af skoler, sådan skolerne bliver større.

Skolebestyrelsen valgte at udarbejde en faktafolder sammen med Falster hjerte, Møllebakkens børnehave og NØG, hvor der blev sat fokus på det stigende elevtal på skolen, den øgede tilgang af børn til Børnehaven samt tilflytning til Falster hjerte. Folderen blev tilsendt byrådspolitikerne på et strategisk valgt tidspunkt i forhold til beslutningsprocessen i byrådet.

Skolebestyrelsen har sammen med skolens ledelse forsøgt at skabe nogle gode demokratiske rammer for skolens elever, igennem elevrådet, og elevernes deltagelse i skolebestyrelsen. Dette arbejde oplevede skolebestyrelsen bar frugt i år, da elevrådet havde indsamlede ønsker og problemstillinger fra alle klasser på skolen. Viste det sig at eleverne oplever at de bliver udfordret i deres skoledag, i forhold til skolens toiletter. Denne problemstilling fremførte eleverne i skolebestyrelsen og til skoleudviklings samtalen over for administrationen på skoleområdet, med opbakning fra skolebestyrelsen. Det har medført, at der er blevet igangsat en proces der gerne skulle sikre ordentlige toilet vilkår til eleverne på skolen.



Skolebestyrelsen vil gerne takke for det samarbejde der har været med skolens ledelse. Især når det har handlet om samarbejdet, med den centrale administration på skoleområdet, det politiske udvalg skolerne hører under, og ikke mindst den politiske udvalgsformand.

Dette samarbejde flere gange har båret frugt, i forhold til skolens udvikling og drift, hvilket har sikret at skolen fik tildelt midler til istandsættelse og flytning af skolekøkkenet, samt håndværk og design lokalet.

På skolebestyrelsens vegne

Søren Palshøj

Formand.